Протокол об итогах тендера по закупке дизельного топлива

г.Талдыкорган, ул. Абылай хана, 274 16 часов 00 мин
АО «ТАТЭК», каб. №207 (конференц-зал) «27» января 2021 года

Руководствуясь требованиями Закона Республики Казахстан от 27 декабря 2018
года № 204-VI ЗРК «О естественных монополиях» (далее -  Закон) и Правил
осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденных
приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019
года № 73 (далее -  Правил),
тендерная комиссия, созданная согласно приказу № 21 от 06.01.2021 года, в составе:
Председатель комиссии: Управляющий директор по производству -  Джельдыбаев С.
Заместитель председателя комиссии: Управляющий директор по экономике и финансам
-  Адамбекова Г.Е.
Члены комиссии:

г-# Исполнительный директор по общим вопросам -  Дукенбаев А.Ж.
Начальник юридического отдела -  Сайдильдин Е.Т.
Начальник управления иной деятельности тендеров и закупа -  Висханов Р.Б.
Начальник отдела транспортного обеспечения -  Ким Г.В.
И.о. начальника производственно-технической службы -  Байгабулов.С.С.
Секретарь комиссии: ведущий инженер управления иной деятельности тендеров и
закупа -  Иманбалина К.Ж.

УСТАНОВИЛА:
«06» января 2021 года на интернет-ресурсе АО «ТАТЭК» (tatek.kz) опубликовано

тендерная документация о проведении тендера по закупке дизельного топлива на 2021 год
по нижеследующим лотам:
Лот №1 «Дизельное топливо для Аксуского РЭС»;
Лот №2 «Дизельное топливо для Алакольского РЭС»;
Лот №3 «Дизельное топливо для Жаркентского РЭС»;
Лот №4 «Дизельное топливо для Карабулакского РЭС»;
Лот №5 «Дизельное топливо для Коксуского РЭС»;
Лот №6 «Дизельное топливо для Саркандского РЭС»;
Лот №7 «Дизельное топливо для Сарыозекского РЭС»;
Лот №8 «Дизельное топливо для Талдыкорганского РЭС и головного офиса АО
«ТАТЭК»;
Лот №9 «Дизельное топливо для Упггобенского РЭС»;
Лот №10 «Дизельное топливо для Уйгентаского РЭС».

Согласно требованиям тендерной документации окончательным сроком
предоставления заявок потенциальными поставщиками на участие в тендере было «27»
января 2021 года 16 часов 00 минут.

Однако в установленный срок потенциальными поставщиками тендерные заявки на
участие в тендере по закупке дизельного топлива на 2021 год предоставлено не было.

Таким образом, тендерная комиссия, руководствуясь п.83 Правил,
РЕШИЛА:

1

1. Признать открытый тендер по закупке дизельного топлива на 2021 год -
несостоявшимся, в связи с не поступлением тендерных заявок от потенциальных
поставщиков.
2. Согласно п.84 Правил осуществить закупки способом из одного источника.
3. Секретарю тендерной комиссии до 29 января 2021 года опубликовать на интернет
ресурсе АО «ТАТЭК» (tatek.kz) протокол об итогах тендера.

Председатель тендерной комиссии:
'Управляющий директор по производству
Заместитель председателя комиссии:
Управляющий директор по экономике и
финансам
Члены комиссии:
Исполнительный директор по общим
вопросам
Начальник юридического отдела
Начальник управления иной деятельности
тендеров и закупа
Начальник отдела транспортного
обеспечения
И.о. Начальника производственно­
технической службы

Адамбекова Г.Е.

Джельдыбаев С.

Ким Г.В.

Байгабулов С.С.

Секретарь тендерной комиссии Иманбалина К.Ж.